sistem konvensional, tapi menjalankan usahanya secara tertib, menggunakan

sistem akuntasi yang modern seperti Bank Syariah dan berpenampilan bersahaja

baik pengelola maupun tempat usaha.

Koperasi BMT Septa Bina Usaha Pekanbaru berdiri berdasarkan Rapat

Anggota pada tanggal 04 Oktober 2005 bertepatan dengan 30 Sya’ban 1426 H dan

Berbadan Hukum Koperasi berdasarkan SK Dinas Koperasi Kotamdya Pekanbaru

No.474/BH/Diskop & UKM/3/XII/2005 tanggal 8 Desember 2005. Akte

pendirian Koperasi No. 19 tanggal 16 Nopember 2005 Notaris Lenny

Guspidawati, SH.

syariah yang dimiliki dan sedikit pemahaman tentang usaha, lobi-lobi jualan

produk dana maupun produk pembiayaan bisa digencarkan. Dari sekian banyak

pengusaha, syariah marketer manargetkan beberapa nasabah yang bisa tergaet

81 Buku Penuntun Kegiatan Ramadhan Tahun 1431 H/2010 M, Majelis Dakwah
Islamiyah Kota Pekanbaru.

82 Dedy Febriyanto, Account Officer, wawancara, Selasa, 05 April 2011